3 Отчисления на социальные нужды - всего: 73 578 73 919

3.1.

в том числе:

В фонд социального страхования

5 717  5 547

3.2. В пенсионный фонд 52 779 52 804

3.3. В фонд медицинского страхования 15 082 15 568

3.4. В фонд занятости - -

Анализ финансового состояния Общества информация о структуре оборотных

активов:

Оборотные активы На конец

отчетного года,

тыс. руб.

Удельный вес в

структуре, %

Запасы,всего в т.ч., 112 521 26,87

   НЗП 45 797 10,94

   Отгруженная продукция 47 271 11,29

   Сырье, материалы 18 771 4,48

   Прочие(РБП) 682 0,16

Дебиторская задолженность (платежи по которой

ожидаются в теч.12 мес.) в т.ч.: покупатели и

заказчики

102 630 24,51

Денежные средства 196 357 46,89

Прочие оборотные активы 7 260 1,73

Итого по оборотным активам 418 768 100

Информация о структуре собственного капитала:

2
 Информация указывается, если по окончании второго финансового года или каждого последующего

финансового года стоимость чистых активов акционерного общества окажется меньше его уставного

капитала.

28

Капитал и резервы На конец

отчетного года,

тыс. руб.

Удельный вес в

структуре, %

Уставный капитал 1 085 910 80,74

Резервный капитал, в т.ч.

Резервы, образованные в соответствии с

учредительными документами

10 088 0,75

Расчеты с учредителями по оплаченной

номинальной стоимости акций до государственной

регистрации изменений уставного капитала

0 0,00

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 157 382 11,70

Добавочный капитал 91 512 6,80

Итого Капитал и резервы 1 344 892 100

Информация о дебиторской и кредиторской задолженности:

Динамика и структура дебиторской задолженности за 2017г.:

Показатели

На начало года На конец года Изменения

Сумма,

тыс.руб.

Удельный

вес, %

Сумма,

тыс.руб.

Удельный

вес, %

Сумма,

тыс.руб.

Удельный

вес, %

Дебиторская

задолженность,

всего:

83541 100 102630 100 19089 -100

в том числе

покупатели и

заказчики

66517 79,6 44586 43,4 (21931) -36,2

Авансы выданные 1507 1,8 1510 1,5 3 -0,3

Проценты по

предоставленным

займам

5510 6,6 0 0 (5510) -6,6

Расчеты по

налогам и сборам

9831 11,8 14932 14,6 5101 2,8

Прочие дебиторы 176 0,2 41602 40,5 41426 40,3

Доля дебиторской задолженности в общей величине оборотных активов составила:

на начало 2017 года -17,77%, а на конец отчетного периода –24,51%.

Динамика и структура кредиторской задолженности за 2017 г.

Показатели

На начало 2017 года На конец 2017 года Изменения

Сумма,

тыс.руб.

Удельный

вес, %

Сумма,

тыс.руб.

Удельный

вес, %

Сумма,

тыс.руб.

Удельный

вес, %

Кредиторская

задолженность,

всего:

235649 100 226892 100 (8757) -100

в том числе

покупатели,

поставщики и

подрядчики

226807 96,25 174333 76,84 (52474) -19,41

Авансы

заказчиков